

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



亞洲聯網科技有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(上市編號：0679)

截至二零一零年十二月三十一日止 之全年業績公佈

亞洲聯網科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年十二月三十一日止年度(「回顧期內」)之經審核財務報表，連同上年之比較數字如下：—

綜合全面損益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
收入	6	601,362	195,359
直接成本		<u>(456,100)</u>	<u>(160,593)</u>
毛利		145,262	34,766
其他收益及虧損	7	1,439	6,176
追回壞賬		4,117	4,111
其他收入		1,746	2,787
銷售及分銷成本		(16,369)	(14,081)
行政費用		(99,692)	(80,987)
呆壞賬撥備		(3,262)	(9,275)
融資成本	8	(1,117)	(222)
應佔聯營公司業績		<u>(542)</u>	<u>397</u>
除稅前溢利(虧損)		31,582	(56,328)
稅項	9	<u>(475)</u>	<u>25</u>
年內溢利(虧損)	10	<u>31,107</u>	<u>(56,303)</u>

綜合全面損益表（續）

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
其他全面收益(支出)			
可供出售投資之公平值增加		-	412
折算海外附屬公司及聯營公司之匯兌差額		9,626	493
出售可供出售投資重估儲備之重新分類		-	(412)
定額福利計劃之精算收益確認		209	537
		<hr/>	<hr/>
年內其他全面收益		9,835	1,030
		<hr/>	<hr/>
年內全面收益（支出）總額		40,942	(55,273)
		<hr/>	<hr/>
應佔年度溢利（虧損）：			
本公司之擁有人		31,078	(54,277)
非控股權益		29	(2,026)
		<hr/>	<hr/>
		31,107	(56,303)
		<hr/>	<hr/>
應佔全面收益（支出）總額：			
本公司之擁有人		40,734	(53,252)
非控股權益		208	(2,021)
		<hr/>	<hr/>
		40,942	(55,273)
		<hr/>	<hr/>
每股盈利（虧損）— 基本	11	7.29港仙	(12.73)港仙
		<hr/>	<hr/>

綜合財務狀況表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	二零一零年 十二月三十一日 <i>附註</i> 千港元	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (重列)	二零零九年 一月一日 千港元 (重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備	92,408	85,781	92,418
預付土地租金	8,535	8,467	8,728
於聯營公司之權益	477	933	541
可供出售之投資	95	113	2,373
應收貸款	3,170	3,234	307
收購物業、廠房及設備之按金	5,675	-	-
	110,360	98,528	104,367
流動資產			
存貨	55,851	31,659	38,404
退休福利之資產	62	-	-
應收客戶之建造合約款項	96,801	22,941	9,999
應收貸款	2,729	5,701	8,032
應收賬項、應收票據賬項及預付款項 12	143,331	68,563	185,239
預付土地租金	289	278	278
持作買賣之投資	28,840	36,823	13,681
應收聯營公司之款項	954	796	620
可收回之稅項	20	108	3,610
已抵押銀行存款	7,187	2,174	10,711
銀行結餘及現金	131,820	116,171	150,705
	467,884	285,214	421,279
流動負債			
應付賬項、應付票據賬項及預提費用 13	201,758	84,668	156,141
退休福利之承擔	-	163	711
保用承擔	6,405	8,350	10,842
應付客戶之建造合約款項	7,521	9,201	15,474
應付聯營公司款項	25	98	-
銀行借貸	38,372	-	-
應付稅項	291	-	-
一年內到期之融資租賃責任	-	227	2,251
	254,372	102,707	185,419
流動資產淨值	213,512	182,507	235,860
總資產減去流動負債	323,872	281,035	340,227

綜合財務狀況表（續）

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	二零一零年 十二月三十一日 千港元	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (重列)	二零零九年 一月一日 千港元 (重列)
股本及儲備			
股本	4,265	4,265	4,265
儲備	307,854	267,120	320,372
本公司擁有人應佔權益	312,119	271,385	324,637
非控股權益	4,531	4,323	7,975
權益總額	316,650	275,708	332,612
非流動負債			
保用承擔	2,907	1,012	3,278
一年後到期之融資租賃責任	-	-	20
遞延稅項	4,315	4,315	4,317
	7,222	5,327	7,615
	323,872	281,035	340,227

附註：

1. 一般資料

本公司根據一九八一年百慕達公司法在百慕達註冊成立為受豁免有限公司。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊地址及主要營業地址於年報之「公司資料」內披露。

本綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元(「港元」)呈列。

本公司為一間投資控股公司，其主要附屬公司從事電鍍設備業務。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已應用經香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋，以上新訂及經修訂準則及詮釋於二零一零年財政年度未強制生效。

除下述者外，採納新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本會計期間或過往會計期間的綜合財務報表並無重大影響。

香港會計準則第17號「租賃」的修訂

作為二零零九年頒佈的香港財務報告準則改進的一部分，香港會計準則第17號「租賃」就有關租賃土地的分類作出修訂。香港會計準則第17號修訂前，規定本集團須將租賃土地歸類為經營租賃並於綜合財務狀況表內將租賃土地列為預付租賃款項。香港會計準則第17號的修訂已刪除該項規定。有關修訂規定租賃土地應按照香港會計準則第17號的一般原則分類，即以租賃資產擁有權所附帶的風險及回報是否大部分已轉移至承租人為基準。

根據香港會計準則第17號「租賃」之修訂本所載的過渡條文，本集團按照租賃開始時存在的資料，於二零一零年一月一日重新評定有關尚未到期的租賃土地的分類。符合融資租賃類別的土地，應追溯及重新由預付租賃款項分類到物業、廠房及設備。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」) (續)

有關上述會計政策變動的影響詳情，截至二零零九年一月一日及二零零九年十二月三十一日對本集團的財務狀況的影響如下：

	二零零九年 一月一日 (先前呈列)	調整	二零零九年 一月一日 (重列)	二零零九年 十二月三十一日 (先前呈列)	調整	二零零九年 十二月三十一日 (重列)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
物業、廠房及設備	84,567	7,851	92,418	78,002	7,779	85,781
預付租賃款額	16,857	(7,851)	9,006	16,524	(7,779)	8,745
資產淨值之總影響		-			-	

以上之重列對本集團本會計期間或過往會計期間之財務並無影響。

本集團並未有提早應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則 (修訂本)	二零一零年頒佈的香港財務報告準則的改進 ¹
香港財務報告準則第1號 (修訂本)	比較香港財務報告準則第7號首次採納者的披露的有限豁免 ³
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	披露—金融資產的轉讓 ³
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港會計準則第12號 (修訂本)	遞延稅項：相關資產回收 ⁵
香港會計準則第24號 (2009年經修訂)	關連人士披露事項 ⁶
香港會計準則第32號 (修訂本)	供股分類 ⁷
香港 (國際財務報告詮釋委員會)	最低資本規定之預付款項 ⁶
— 詮釋第14號 (修訂本)	
香港 (國際財務報告詮釋委員會)	以股本工具抵銷財務負債 ²
— 詮釋第19號	

¹ 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日 (如適用) 或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一零年七月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零一一年七月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁵ 於二零一二年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁶ 於二零一一年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁷ 於二零一零年二月一日或之後開始的年度期間生效。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

香港財務報告準則第9號「金融工具」(於二零零九年十一月頒佈)引進有關金融資產分類及計量之新要求。香港財務報告準則第9號「金融工具」(於二零一零年十一月修訂)加入對金融負債及終止確認之規定。

- 根據香港財務報告準則第9號，屬香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」範圍以內之所有已確認金融資產其後均須按攤銷成本或公允值計量。特別是目的為集合合約現金流量之業務模式內所持有，及合約現金流量僅為本金及尚未償還本金之利息付款之債項投資，一般於其後會計期末按攤銷成本計量。所有其他債項投資及權益性投資均於其後會計期末按其公允值計量。
- 就金融負債而言，重大變動與分類為按公允值計入損益的金融負債有關。特別是根據香港財務報告準則第9號，就按公允值計入損益的金融負債而言，除非於其他全面收入中呈列負債的信貨風險改變的影響，將會於損益中產生或擴大會計錯配，因負債的信貨風險改變而引致金融負債公允值金額的變動乃於其他全面收入中呈列。金融負債的信貨風險引致的公允值變動其後不會於損益中重新分類。先前根據香港會計準則第39號，分類為按公允值計入損益的金融負債的公允值變動，乃全數於損益中呈列。

香港財務報告準則第9號自二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效，並可提早應用。

董事預期，本集團將自二零一三年一月一日開始之年度期間於綜合財務報表採用香港財務報告準則第9號，而應用新準則可能對本集團之可供出售投資之分類及計算及其他金融資產之分類及計算造成重大影響，而不會對本集團其他金融負債造成重大影響。

除上文所述者外，本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及全面收益表造成重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露。

除樓宇及某些金融工具以重估價或公平值計量外，綜合財務報表乃按歷史成本法編製。歷史成本一般根據為換取資產所支付代價之公允值計算。

4. 估計不明朗因素的主要來源

對於將來的**主要假設**，及財務狀況表日期其他估計不明朗因素的主要來源存在**重大風險**，或需對下個財政年度內的**資產及負債面值**作出**重大調整**的相關討論如下：

呆壞賬撥備

當借貸應收賬、貿易客戶及其他客戶有減值虧損有客觀證據，本集團將此作將來現金流之預計。減值虧損之金額乃按資產賬面值及預計現金流現值(不包括未出現之日後回撥虧損)折算財務資產原有實際利率(即於最初確認時之實際利率)。當實際日後現金流較預期為少，重大之虧損將會產生。於二零一零年十二月三十一日，借貸賬面值為5,899,000港元(二零零九年：8,935,000港元)，並無呆壞賬，貿易客戶賬面值為120,752,000港元(二零零九年：50,866,000港元)(已扣除27,976,000港元(二零零九年：31,785,000港元)之呆壞賬撥備)及其他客戶賬面值為14,644,000港元(二零零九年：9,177,000港元)(已扣除7,552,000港元(二零零九年：6,607,000港元)之呆壞賬撥備)，及應收聯營公司之款項為954,000港元(二零零九年：796,000港元)(已扣除3,906,000港元(二零零九年：2,920,000港元)之呆壞賬撥備)。

保用撥備

本集團之保用撥備，以管理層憑過往給予產品一至兩年保用期之經驗，對本集團之債務作最佳之預估。實際支付可能與管理層預計的有出入。若支付的金額較管理層預計為高，於綜合全面收益表之進一步支出將待該金額繳付後損益中確認。同樣地，若支付之金額較管理層預計為低，於綜合全面收益表之進一步扣回將待該金額支付後於損益中確認。

存貨撥備

本集團之管理層於報告期終日審閱賬齡分析，並就陳舊或滯銷因而不適用於目前生產之存貨項目作出撥備。管理層主要根據最近期發票價格及當時之市況而估計原材料之可變現淨值。然而，該等價格隨後可能因行業競爭而波動。本集團於報告期終日期按項目基準進行存貨審閱及對該等項目作出撥備。於二零一零年十二月三十一日，存貨之賬面值為55,851,000港元(二零零九年：31,659,000港元)。於二零一零年十二月三十一日，滯銷存貨撥備1,868,000港元(二零零九年：3,917,000港元)於綜合全面損益表中確認。

4. 估計不明朗因素的主要來源 (續)

建造合約收益確認

有關按客戶要求而設計、製造及買賣之電鍍設備及其他工業設備之建造合約收入按完成階段之百分比確認，其計算乃根據已履行工作之合約成本佔該合約之預算總成本比例。因此，任何根據合約年期估計合約成本總額之變動對每個會計期間之合約收益確認可能有重大影響。

5. 資金風險管理

本集團管理其資金，以確保本集團內各實體將能夠以持續經營方式營運，同時亦透過達致債務與股本之間最佳平衡而為股東爭取最大回報。於兩個年度，本集團之整體政策均維持不變。

本集團之資本結構包括債務銀行借貸及融資租賃承擔及分派予公司股權所有者之股份組成(包括已發行股本及儲備)。本公司董事定期審核資本結構。作為審核一部分，董事會考慮資本成本與不同資本成本的風險。按董事的建議，本集團會透過支付股息，發行新股票及發行新借貸以平衡整體資本結構。

6. 收入及分類資料

收入

以下為截至二零一零年及二零零九年十二月三十一日止，本集團按主要業務劃分之收入分析：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
電鍍機械設備業務之收入：		
因應客戶要求而設計、生產及銷售之電鍍機械設備及 其他工業機械設備之建造合約之收入	544,112	167,306
銷售電鍍機械設備之零部件	28,910	20,258
服務提供－維修及保養	12,923	7,795
其他營運之收入	15,417	-
	<hr/>	<hr/>
	601,362	195,359
	<hr/>	<hr/>

6. 收入及分類資料 (續)

分類資料

用作資源分配及評估表現而向主要經營決策者(即董事局主席兼本集團管理層董事)匯報之資料，集中於(1)電鍍設備：電鍍設備業務之整體表現，電鍍設備業務作為一個整體，包括按客戶要求而設計、生產及銷售之電鍍設備、銷售電鍍機器備用零件及提供維修和保養服務及(2)節約能源：製造及買賣節約能源家居自動化產品之表現。

經營節約能源乃於二零一零年年度期間開始。

分部收益及業績

本集團收益及業績按應營運分部分析如下：

	二零一零年			二零零九年
	電鍍設備 千港元	節約能源 千港元	總數 千港元	電鍍設備 及總數 千港元
收入	585,945	15,417	601,362	195,359
分部溢利(虧損)	44,248	(2,898)	41,350	(55,822)
向經營分部收取之集團間管理費用			4,690	2,242
其他收入			5,810	2,168
中央企業開支			(22,459)	(29,152)
持作買賣投資之公平值變動淨額			2,751	23,609
應佔聯營公司之業績			(542)	397
可供出售投資之減值虧損			(18)	(182)
出售可供出售投資之所得款			-	412
除稅前溢利(虧損)			31,582	(56,328)

6. 收入及分類資料 (續)

分部虧損即分部之毛利加上其分部之其他收入和開支(包括集團間管理費用),不計及由應收貸款、股息收入及其他收入之利息收入、中央行政費用(包括核數師酬金)、持作買賣投資之公平值變動淨額、出售一間聯營公司之所得款、應佔聯營公司之業績、於聯營公司投資之減值虧損、可供出售投資之減值虧損及出售可供出售投資之所得款。此乃用作分部之資源分配及評估表現而向主要經營決策者匯報之方法。

分部資產及負債

本集團定時由主要營運決策者審閱之分部資產及分部負債分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
分部資產 - 電鍍設備	387,608	208,080
分部資產 - 節約能源	5,052	-
物業、廠房及設備(公司)	5,597	6,187
於聯營公司之權益	477	933
可供出售之投資	95	113
應收貸款	5,899	8,935
應收賬項、訂金及預付款項(公司)	4,695	3,422
持作買賣之投資	28,840	36,823
應收聯營公司之款項	954	796
可收回之稅項	20	108
已抵押銀行存款	7,187	2,174
銀行結餘及現金	131,820	116,171
綜合資產總值	<u>578,244</u>	<u>383,742</u>
分部負債 - 電鍍設備	214,896	101,576
分部負債 - 節約能源	1,995	-
應付賬項及預提費用(公司)	1,700	1,818
應付聯營公司款項	25	98
融資租賃責任	-	227
遞延稅項	4,315	4,315
銀行借貸	38,372	-
應付稅項	291	-
綜合負債總額	<u>261,594</u>	<u>108,034</u>

6. 收入及分類資料 (續)

就監控分部表現及向分部分配資源而言：

- 本集團所有資產乃分配至除於聯營公司之權益、可供出售之投資、應收貸款、持作買賣之投資、應收聯營公司款項、可收回稅金、已抵押銀行存款以及銀行結餘及現金以外之分部，及本集團之公司資產。
- 本集團所有負債乃分配至除應付聯營公司款項、融資租賃承擔、遞延稅項、銀行借貸及應付稅項以外之分部及本集團之公司負債。

其他分部資料

二零一零年			二零零九年
電鍍設備	節約能源	總數	電鍍設備 及總數
千港元	千港元	千港元	千港元

於計量分部表現或分部資產時已計入之款額：

貿易及其他賬款之呆壞賬撥備	1,331	945	2,276	9,275
滯銷存貨撥備	1,053	815	1,868	3,917
已收回壞賬	4,117	-	4,117	4,071
出售物業、廠房及設備之虧損	178	-	178	767
折舊	9,495	-	9,495	10,189
預付土地租金之解除	289	-	289	278
保用撥備	7,282	-	7,282	2,114
資本添置	15,590	-	15,590	5,232

未分配

二零一零年	二零零九年
千港元	千港元

定期向主要經營決策者提供但於計量分部溢利或

虧損或分部資產時未計入之款額：

其他應收賬款之呆壞賬撥備	986	-
已收回壞賬	-	40
財務成本	1,117	222
資本添置	50	28
出售物業、廠房及設備之虧損	6	-
折舊	635	880
利息收入	754	943

6. 收入及分類資料 (續)

地區資料

本集團之經營業務主要分佈於香港、中國人民共和國(不包括香港，簡稱「中國」、台灣、歐洲、美國及其他亞洲國家。

下表載述本集團按外在客戶劃分之收益分析：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
中國	227,350	75,861
歐洲	48,922	29,691
台灣	117,886	26,570
印度	2,480	21,540
墨西哥	1,114	11,755
香港	34,388	7,468
新加坡	9,934	5,392
美國	38,260	5,016
澳洲	1,608	4,912
阿拉伯酋長聯合國	-	2,208
菲律賓	3,021	1,855
日本	2,623	523
馬來西亞	91,084	-
韓國	21,647	-
其他東南亞國家	-	2,145
其他	1,045	423
	<u>601,362</u>	<u>195,359</u>

以下為有關除金融工具以外之非流動資產按資產所在地劃分之資料：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
香港	39,645	43,832
中國	66,829	49,948
其他	621	1,401
	<u>107,095</u>	<u>95,181</u>

6. 收入及分類資料 (續)

主要客戶資料

於相應年度，來自對本集團電鍍設備分部銷售總額貢獻逾10%之客戶之收入如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
客戶甲	74,137	- ¹
客戶乙	- ¹	25,056

¹ 相應收入對本集團銷售總額貢獻低於10%。

7. 其他收益及虧損

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
持作買賣投資之公平值變動淨值	2,751	23,609
可供出售投資之減值虧損	(18)	(182)
出售可供出售投資之收益	-	412
折算淨虧損	(1,005)	(12,662)
出售物業、廠房及設備之(虧損)收益	(184)	(767)
其他虧損	(105)	(4,234)
	<u>1,439</u>	<u>6,176</u>

8. 融資成本

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
利息支出：		
須於五年內全數償還之銀行借貸	1,093	-
融資租賃	24	222
	<u>1,117</u>	<u>222</u>

9. 稅項

該稅項支出（回撥）包括：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
海外稅項		
年內支出	475	-
以往年度超額撥備	-	(23)
遞延稅項	-	(2)
	<hr/>	<hr/>
本公司及其附屬公司應佔稅項	475	(25)

由於應課溢利已全數計入承前估計稅項虧損，故並無於二零一零年十二月三十一日止年度之溢利就香港利得稅作撥備。

由於本集團於二零零九年十二月三十一日止年度並無估計應課溢利，因此，於綜合財務報表並無就香港利得稅作撥備。

海外稅項（包括中國之企業所得稅）則按有關司法權區各自之稅率計算。

根據相關中國法律及法規，一間於國內按優惠稅率課稅之本集團附屬公司可自其首個盈利年度起之兩年獲豁免中國企業所得稅，並於其後之二年獲減免中國企業所得稅50%（「稅務優惠」）。於豁免期間所減免之所得稅率為11%（二零零九年：10%）。中國企業所得稅之開支已計入此等稅務優惠而作出撥備。

於二零零七年三月十六日，中國根據中華人民共和國主席令第六十三號頒佈中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新稅法的實施細則。新稅法及實施細則將中國企業所得稅稅率更改為25%，因而本集團的中國附屬公司自二零零八年一月一日起按此稅率納稅。

於二零零七年十二月十六日，中國國務院頒佈了中國企業所得稅法下優惠政策之過渡實施。現時按舊中國企業所得稅法享有稅務優惠稅率之附屬公司，可於新法推出後之五年內，逐步轉至25%之新稅率（二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年止之年度所支付之稅率分別為18%、20%、22%、24%及25%）。

附屬公司原先享有稅務優惠，可按上述提及之稅率繼續享有，直至稅務優惠到期為止。

9. 稅項 (續)

本年度稅項支出 (回撥)與綜合全面收益表內除稅前溢利 (虧損)對賬如下:

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
除稅前溢利(虧損)	<u>31,582</u>	<u>(56,328)</u>
按本地所得稅16.5%計算之稅項	5,211	(9,294)
應佔聯營公司之業績之稅務影響	89	(65)
不可扣稅開支之稅務影響	492	2,234
毋須課稅收入之稅務影響	(868)	(370)
未獲確認之稅務虧損之稅務影響	2,309	11,051
未獲確認之暫時性可扣除差額之稅務影響	600	1,087
動用之前未確認之稅務虧損影響	(6,998)	(4,035)
於其他司法權區經營附屬公司適用之不同稅率之影響 及稅務優惠	(286)	(703)
以往年度超額撥備	-	(23)
其他	<u>(74)</u>	<u>93</u>
本年度稅項	<u>475</u>	<u>(25)</u>

10. 年內溢利（虧損）

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
年內溢利（虧損）已扣除（撥回）下列各項：		
核數師酬金		
— 本年度	1,152	1,225
— 於過往年度之不足額撥備	2	71
	1,154	1,296
確認為開支之存貨成本(包括呆貨撥備1,868,000港元) (二零零九年：3,917,000港元)	295,305	99,198
物業、廠房及設備之折舊	10,130	11,069
預付土地租金之解除	289	278
租用物業之有關經營租約款項	2,446	1,912
職員費用：		
董事費用	180	180
董事之薪金及其他福利	7,200	8,386
薪金及津貼	85,742	54,081
退休福利計劃開支	37	46
退休福利計劃之供款	1,656	1,558
	94,815	64,251
應收貸款之利息收入	(349)	(548)
聯營公司之利息收入	(82)	(104)
投資之收入		
銀行存款所得利息	(161)	(171)
過期應收賬款之利息收入	(162)	(120)
股息收入		
— 持作買賣之投資(上市股份)	(334)	(14)
— 可供出售之投資(非上市股份)	-	(739)
	(657)	(1,044)

11. 每股盈利（虧損）

每股基本盈利（虧損）乃按以下數據計算：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
計算每股基本之盈利（虧損） (本公司擁有人應佔年內溢利（虧損）)	31,078	(54,277)
	'000	'000
每股基本盈利（虧損）之普通股份數目	426,463	426,463

12. 應收賬項、應收票據賬項及預付款項

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
貿易應收賬款及應收票據賬項	148,728	82,651
減：呆壞賬撥備	(27,976)	(31,785)
	<u>120,752</u>	<u>50,866</u>
其他應收賬款及預付款項	22,579	17,697
	<u>143,331</u>	<u>68,563</u>

於二零一零年十二月三十一日，貿易應收賬項結餘包括應收聯營公司之貿易賬款4,292,000港元(二零零九年：5,142,000港元)。

以下為於報告期終日，根據帳單日期而訂之貿易應收賬款及應收票據賬項之到期分析表(已扣除呆壞賬撥)：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
1-60日	87,274	37,039
61-120日	16,933	5,249
121-180日	7,455	4,994
超過180日	9,090	3,584
	<u>120,752</u>	<u>50,866</u>

本集團給予貿易客戶之一般信貸限期為交易後一個月，而建造合約之客戶則可根據合約之完成進度付款。每份建造工程合約一般涉及兩個至六個階段的付款，即按金付款、船運付款、到岸付款、完成安裝付款、化學測試付款及接納付款。建造工程合約由電鍍機械設備付運時起計至建造工程合約於接納階段前至少耗時一年時間。於大多數情況下，發票為見票即付，而給予客戶信貸期限的依據基準僅為客戶的財務信譽及已建立的付款記錄。

於二零一零年十二月三十一日，已到期但未減值之貿易應收賬款為34,717,000港元(二零零九年：20,602,000港元)，因為該等公司的信貸質素並無重大變動，而該等金額仍可完全收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。票據應收賬款33,325,000港元(二零零九年：無)已折讓予銀行借貸作全面追索。於二零一零年十二月三十一日，該等貿易應收賬之平均賬齡分別為89日(二零零九年：103日)。

12. 應收賬項、應收票據賬項及預付款項 (續)

呆壞賬撥備之變動

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
於年初之結餘	31,785	33,357
貿易應收賬之已確應減值虧損	1,331	2,668
已收回壞賬	(4,117)	(4,071)
貿易應收賬之撇賬	(1,023)	(169)
	<u>27,976</u>	<u>31,785</u>
於年底之結餘	<u>27,976</u>	<u>31,785</u>

呆賬撥備之27,976,000港元(二零零九年：31,785,000港元)中包括個別減值且發現有嚴重財政困難之應收賬。本集團已就該等應收賬悉數撥備。

在決定貿易應收賬可收回之可能性，本集團會考慮該等貿易應收賬由給予信貸日起至財務狀況表日止期間之任何信貸質素之改變。已到期但並無減值之貿易應收賬，可能已於隨後期間收回或個別客戶過往並無未付款之記錄。因此，董事相信於呆賬撥備上毋須再作額外之信貸撥備。

於二零一零年十二月三十一日止年度內，本公司董事決定減值虧損為945,000港元（二零零九年：6,607,000港元）予董事認為不能收回之其他應收賬。

本集團已收162,000港元（二零零九年：120,000港元）作為到期貿易應收賬之利息。

以功能貨幣以外的貨幣計值之相關集團公司之貿易應收賬款如下：

	新台幣 千港元	英鎊 千港元	美元 千港元	歐元 千港元	披索 千港元
於二零一零年十二月三十一日	206	373	119,437	8,550	103
於二零零九年十二月三十一日	-	209	37,191	12,551	-
	<u>206</u>	<u>373</u>	<u>119,437</u>	<u>8,550</u>	<u>103</u>
	<u>-</u>	<u>209</u>	<u>37,191</u>	<u>12,551</u>	<u>-</u>

13. 應付賬項、應付票據及預提費用

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
貿易應付賬款	115,327	50,507
應付票據	10,821	-
預提僱員成本	14,932	9,536
應付銷售代理佣金	18,113	10,381
其他預提費用	31,004	13,080
應收合約工程客戶借款	11,561	1,164
	<u>201,758</u>	<u>84,668</u>

以下為於報告期終日，根據發票日期之銀碼而訂之貿易應付賬款及應付票據之到期分析表：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
0-60日	96,119	28,431
61-120日	24,153	3,231
121-180日	3,357	5,932
超過180日	2,519	12,913
	<u>126,148</u>	<u>50,507</u>

購置貨品之平均信貸期為60-120日。

以功能貨幣以外的貨幣計值之相關集團公司貿易應付賬款及應付票據如下：

	美元 千港元	英鎊 千港元	歐元 千港元	新台幣 千港元	日元 千港元
於二零一零年十二月三十一日	46,020	1,210	12,926	1,152	4,012
於二零零九年十二月三十一日	28,702	62	2,390	1,637	-

主席報告及管理層討論

財務業績

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度（「回顧期內」）的經審核綜合收入錄得約為601,362,000港元，較截至二零零九年十二月三十一日止年度（「去年期內」）的經審核綜合收入約195,359,000港元上升約406,003,000港元或208%。回顧期內的本公司之擁有人應佔溢利約為31,078,000港元，而去年期內的本公司之擁有人應佔虧損約為54,277,000港元。收入增加及產生本公司之擁有人應佔溢利的原因將於下文作進一步闡釋。

回顧期內的每股基本盈利為7.29港仙，而回顧期內的每股基本虧損為12.73港仙。

電鍍設備（以「亞洲電鍍」的商標名稱）的業務回顧

回顧期內的收入約為601,362,000港元，較去年期內上升208%。當中有約71%（去年期內：約61%）收入來自印刷電路板業務、約13%（去年期內：約39%）營業額來自表面處理業務及並約16%（去年期內：約0%）收入來自太陽能電池板業務。就安裝地點而言，於中國安裝的機器佔39%、於台灣安裝的佔22%、於馬來西亞安裝的佔15%、於美國安裝的佔7%，而餘下17%則於全球其他地區安裝。

回顧期內的毛利率改善至6.8%，主要由於自全球金融風暴，管理層致力達成良好製造效率而成。

主席報告及管理層討論 (續)

電鍍設備 — 印刷電路板（「印刷電路板」）業務

此業務乃透過本公司附屬公司亞洲電鍍器材有限公司（「亞洲電鍍」）經營。

全球印刷電路板市場幾乎都呈現出欣欣向榮的景象。隨著整體經濟環境逐步好轉，消費者信心在整體上亦有所提升。市場對消費電子產品的需求不斷增大，其中需求最暢旺的是以蘋果 iPhone 為代表的智能手機以及各類上網本。最終消費者這種殷切的需求，有力促進本公司客戶擴大產能。

這種復甦跡象可以從 IPC 的公佈中得到證實。該公佈指出，直至二零一零年十月，IPC 印刷電路板的訂單出貨比連續 17 個月錄得高於 1.0 水平；而於二零一一年一月，儘管受季節性因素影響，惟訂單出貨比仍穩定於 0.97 水平。電子製造服務(EMS)行業於二零一零年的銷售業績呈現持續增長態勢，這種趨勢有望在二零一一年延續。

由於手機行業對高密度互連線路板的需求殷切，本公司長期穩定的台灣客戶（健鼎科技、耀華電子、華通電腦及景碩科技）於截至二零一零年止年度內均錄得強勁的收入增長。

在汽車行業中應用電子技術正成為主流。正如本公司最新一期中期報告所呈報，據欣興電子董事長曾子章所述，全球汽車印刷電路板市場預期於未來三年內以複合年增長率 8% 的速度增長，而資訊技術與通訊電路板的預期增長率為 3% 至 6%。面對此重大機遇，印刷電路板製造商（包括欣興電子、耀華電子及健鼎科技）已開始大量生產汽車印刷電路板。

亞洲電鍍擁有成熟的全球銷售網絡以及強大的工程團隊和品牌，故已從是次經濟復甦中受益，並將繼續把握印刷電路板市場中湧現的增長商機。然而，由於商品價格普遍上漲、人民幣持續升值及行業內價格競爭劇烈，經營環境變得越來越具挑戰性。同時，本公司已縮短對客戶的設備交貨期。為應對上述種種挑戰，本公司於回顧期內投入約人民幣 10,000,000 元，藉以擴展於中國的產能，同時繼續施行成本控制措施及策略，以標準化設備的設計及提供標準產品。

主席報告及管理層討論 (續)

電鍍設備 — 表面處理 (「表面處理」) 業務

此業務乃透過本公司附屬公司亞洲表面處理器材有限公司經營。

於回顧期內，表面處理業務的銷售額由上一期間的 55,894,000 港元上升至 67,372,000 港元，增長 11,478,000 港元，主要由於市場情緒改善推動客戶需求上升所致。本公司表面處理業務的客戶包括汽車零件製造商、衛生潔具製造商、鑄幣廠及電子設備製造商。

兩年之前，本公司向一間澳洲鑄幣廠供應了一條電鍍生產線。在去年二零一零年內，本公司向一間英國鑄幣廠供應了兩條電鍍生產線。本公司將繼續開拓這方面的市場，並致力建立一個如本公司在汽車零部件行業所建立的穩固的客戶基礎。

由於交貨期較長 (由亞洲運往歐洲) 及運輸成本較高 (源於原油價格高企)，本公司表面處理業務的價格競爭力不及歐洲同業。然而，本公司憑藉強大的工程設計能力，已逐漸在表面處理行業中贏得聲譽。受惠於穩健的財務狀況，本公司仍是跨國客戶的首選供應商。

電鍍設備 — 光伏發電 (「太陽能」) 業務

此業務乃透過本公司附屬公司亞洲電鍍經營。

正如本公司最新一期中期報告所呈報，太陽能業務終端市場的強勁驅動力主要來自德國、意大利及捷克共和國。市場增長乃由德國聯邦議會通過的《可再生能源法案》(EEG)的特別修訂引發。該修訂規定自二零一零年七月一日起大幅降低太陽能固定電費。

於回顧期內，由於市場對綠色能源的需求殷切，太陽能業務的銷售額錄得 77,719,000 港元。

太陽能電板的全球需求的增長依賴於地方政府補貼計劃。由於供過於求，模組的價格預計將繼續逐步下滑。作為設備供應商，亞洲電鍍將繼續鼎力支持本公司的太陽能客戶，以合理的價格提供先進的設備，以使客戶與本公司一同於業內保持競爭力，並取得進一步的增長。

主席報告及管理層討論 (續)

節約能源業務回顧

此業務乃透過本公司附屬公司以誠科技有限公司及以誠能控有限公司（統稱「以誠集團」）。

於年度內，本公司設立兩間附屬公司以銷售及製造節約能源產品，主要客戶為歐洲供應商及零售商。產品包括節約能源設備、能源時計及恆溫器。以誠集團聘請一些主要供應重要物料產品之原材料設備製造包分銷商，小組於四月成立。

產生虧損約3,000,000港元乃因一些物料被原材料設備製造包分銷商拆散作學習如何製造產品。

展望

本公司預期，由於智能手機及互聯網移動設備增長強勁，印刷電路板業務將繼續是本公司於二零一一年的主要收入來源。日本的災難已不可避免地打斷了電子市場的供應鏈。本公司部分客戶因無法獲得所需的零部件而被迫在找到替代品之前暫時降低產能，而其他部分客戶則似乎從本次災難中受益，因為該等客戶被請求填補日本國內的產能缺失。儘管如此，印刷電路板的電鍍程序已有所改進，由此，完成每塊印刷電路板需要更多電鍍程序，從而推動電鍍設備的需求上升。

歐洲及美國的業務環境持續改善，刺激汽車及傢俱產品的需求逐步提高。因此，本公司在該等行業中已建立關係的表面處理業務將從中受益。

本公司亦預期，由於全球對綠色能源的需求殷切，太陽能業務將續增長。

有見該等變動及進展，本公司將繼續加大研發力度以迎合市場所需。

儘管本公司於二零一零年取得豐碩的成就，本公司仍保持審慎樂觀。本公司認為整體經濟環境正在逐步改善，惟二零一一年仍存在若干不明朗因素及不利因素。中東地區政局動盪、日本地震、各國政府撤銷經濟刺激計劃、通脹壓力及歐元區國家的信貸危機蔓延等，都可能令本公司產品的需求受壓。

因此，本集團將繼續厲行極具成本效益的管理，並提升其營運能力及競爭力。

主席報告及管理層討論 (續)

股息

於年內概無中期股息予以派付（二零零九年：無）。董事會不建議派付本年的期末股息（二零零九年：無）。

財務回顧

資本結構、流動資金及財務資源

於二零一零年十二月三十一日，本集團的資產淨值約達312,119,000港元（二零零九年十二月三十一日：271,385,000港元）。負債比率為12%（二零零九年十二月三十一日：無）。負債比率乃將銀行借貸及其他計息借貸總額除以本公司之擁有人應佔權益。

於二零一零年十二月三十一日，本集團擁有的手頭現金約達139,007,000港元（二零零九年十二月三十一日：118,345,000港元）。

於二零一零年十二月三十一日，本集團已將其銀行存款約7,187,000港元（二零零九年十二月三十一日：2,174,000港元）抵押，以獲取由銀行向客戶發出的銀行擔保。本集團擁有銀行信貸額約52,092,000港元（二零零九年十二月三十一日：52,092,000港元）並於二零一零年十二月三十一日動用約6,187,000港元（二零零九年十二月三十一日：1,174,000港元）以發出銀行擔保作客戶保留權利以追討購買預訂之退款及作本集團供應商之船務抵押。

大部份銀行借款乃按本集團附屬公司經營所在國家的現行優惠利率計算。

本集團大部份資產及負債以美元、港元及人民幣為單位。然而，鑑於預期人民幣升值，中國工廠所採購材料及營運成本將面臨一定風險。

或然負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團就本公司附屬公司獲授的銀行信貸額向銀行提供約62,100,000港元（二零零九年十二月三十一日：62,100,000港元）的擔保，而該等附屬公司已動用金額約達6,187,000港元（二零零九年十二月三十一日：1,174,000港元）。

主席報告及管理層討論 (續)

僱員及薪酬政策

於二零一零年十二月三十一日，本集團擁有約819名僱員。僱員薪酬乃根據其表現、經驗及行內慣例而釐定，而與表現掛鉤的花紅乃予以酌情發放。其他僱員福利則包括退休金計劃、保險及醫療保障。

年內，亞洲電鍍的董事總經理 Geoff Paterson 先生表示希望減少彼之工作量。Geoff 自一九八七年一月加入亞洲電鍍集團。在亞洲電鍍由一間香港公司成功轉型為國際公司的過程中，彼起到關鍵作用。在彼之忠誠與獻身下，本公司安然度過過去二十年的風風雨雨。本公司謹此向彼表達無限謝意。有鑒於 Geoff 已為亞洲電鍍服務了 24 年，且彼之年事已遠高於 60 歲的退休年齡，故從二零一一年一月開始讓 Geoff 規劃新的人生，以令彼可擁有更多時間陪伴其澳洲家人，乃屬適宜之舉。為此，本公司已將副董事總經理 Ronnie Wong 先生晉升為董事總經理。

無論在任何情況下，Geoff 永遠都會作為亞洲電鍍家庭的一員與本公司同在。彼將繼續擔任亞洲電鍍的非執行董事，為本公司貢獻其極具價值的西方市場經驗及知識。彼亦將繼續為亞洲電鍍尋找新的合作夥伴，並就產品的發展提供意見。

Ronnie 已為亞洲電鍍服務逾 26 年，對電鍍設備行業有著透徹的了解。彼將負責亞洲電鍍全盤業務。Ronnie 不但在電鍍領域擁有豐富的經驗，而且在銷售和營銷方面亦具備深厚的知識，故本公司相信，彼將推動亞洲電鍍進一步發展，並為本公司各尊敬的客戶提供優質的產品和服務，同時為本公司的合作夥伴及客戶創造一個雙贏的環境。

致謝

本人謹代表董事會全人感謝股東一直對本公司之信心及支持本公司，並特別對本集團管理團隊各級員工於年內作出的貢獻及努力致以誠摯謝意。

企業管治

本公司深明良好企業管治對本集團之成功及持續發展十分重要。本公司致力遵守(在適當情況下)聯交所上市規則附錄14「企業管治常規守則」(「企管守則」)中所有守則條文(「守則條文」)。

本公司之企業管治方案乃根據上市規則附錄14之企管守則所載附的原則和守則條文而釐訂。除守則條文A.2.1及A.4.2，本公司有若干偏離守則條文行爲(將於下文詳述)外，本公司於截至二零一零年十二月三十一日止年度，以及截至編製此年報日止，已遵守大部份守則條文。

A.2.1守則條文

本公司現時並無設有任何職銜為行政總裁(「行政總裁」)，然而行政總裁之職責由董事總經理(「董事總經理」)履行。本公司之主席及董事總經理並非由不同人士擔任，現時由藍國慶先生出任此兩個職位。董事會相信由同一人擔任主席兼董事總經理之職，能令本集團擁有更具強勢及貫徹之領導，在策劃及落實長期商業策略方面更有效率。此外，通過董事會之監督，而董事會當中已包括佔超過董事會一半議席的三位獨立非執行董事，股東利益應已有充份之保障及受到公平的重視。

A.4.2守則條文

根據本公司細則，本公司之主席或董事總經理均無須輪值告退，於釐定董事退任人數時亦毋須計算在內，構成與企管守則第A.4.2條有所偏差。由於持續性是成功執行任何長遠業務計劃的主要因素，董事會相信，連同於上述解釋與企管守則第A.2.1條有所偏差的原因，現有的安排對於本公司以致股東的整體利益最為有利。

審核委員會

審核委員會已於一九九九年成立，成員包括三名董事會成員，全部均為獨立非執行董事。董事會已採納企管守則條文C.3.3，有關審核委員會之職責與權力為委員會之職權範圍。

審核委員會主要負責以下職責：

- (a) 審閱財務報表及報告並考慮所有由合資格會計師或外聘核數師提出的重大或不尋常事項；
- (b) 就外聘核數師的工作、酬金及聘用條款審閱本公司與外聘核數師的關係，並向董事會提供有關外聘核數師的委任、重新委任及罷免的建議；及
- (c) 審閱本公司財務申報制度、內部監控系統、風險管理系統及有關程序是否足夠及有效。

審核委員會將每年至少召開會議兩次。於二零一零年，審核委員會召開兩次會議，以考慮本集團截至二零一零年十二月三十一日止財務年度之全年業績及截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績、評估會計政策及慣例之任何變動、主要判斷範疇及是否遵守適用法律及會計規定及準則，與本公司之核數師就內部監控進行討論，以及重新委任外聘核數師。委員會成員及其出席紀錄詳情載列如下：

委員會成員	出席／會議次數
關宏偉（獨立非執行董事及審核委員會主席）	2/2
伍志堅（獨立非執行董事）	2/2
張健偉（獨立非執行董事）	2/2

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。在本公司作出查詢後，所有本公司董事均已確認，他們於截至二零一零年十二月三十一日止年度期間，一直遵守標準守則所列明之要求標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一零年十二月三十一日止年度期間，概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

公佈全年業績及年報

業績公告會登載於香港聯合交易所有限公司(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司 (<http://www.atnt.biz>)之網頁。而本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報，將在適當時間寄發給股東及登載於上述網頁。

承董事局命
亞洲聯網科技有限公司
主席兼董事總經理
藍國慶

香港，二零一一年三月二十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為藍國慶先生及藍國倫先生；而獨立非執行董事為張健偉先生、關宏偉先生及伍志堅先生。